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  Tczew, dnia 02.02.2022 r.
BZP.271.3.2.2022.7
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na: „Budowę oczyszczalni wód opadowych na kolektorach deszczowych: Wylot nr XII i XVII”. 

Do Zamawiającego wpłynęły pisemne zapytanie od Wykonawcy dotyczące przedmiotowego postępowania. Poniżej przedstawiam i jego treść wraz z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami.
Pytanie nr 1:
Zwracam się z wnioskiem o wykreślenie słowa „bezusterkowego” protokołu odbioru końcowego opisanego w załączniku nr 1 do SWZ Formularz Oferty pkt. 2, gdyż zdaniem Wykonawcy stanowi ono naruszenie art. 99 ust. 1 oraz art. 99 ust. 4 w zw. z art. 16 ust. 1 
i w zw. z art. 134 ust. 1 pkt 20 Pzp oraz art. 353 1 k.c. w zw. z art. 647 k.c. w zw. z art. 8 ust. 1 pzp, w związku z czym będzie podlegać unieważnieniu zgodnie wyrokiem wyr. SA w Warszawie z 24.05.2016 r., I ACa 1094/15, SA w Szczecinie z 12.10.2016 r., I ACa 138/16, wyrok SN z 22.06.2007 r., V CSK 99/07, wyrok SN z 07.03.2013 r., II CSK 476/12, SA we Wrocławiu z 18.10.2012 r., I ACa 1046/12, wyrok SA w Gdańsku z 24.02.2012 r.,V ACa 198/12, wyrok SA w Katowicach z 06.09.2016 r., V ACa 935/15.
Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla słowo „bezusterkowego” w pkt 2 Formularza oferty.
W załączeniu nowy Formularz oferty.
Pytanie nr 2:

Zwracam się z wnioskiem o usunięcie rozbieżności w zakresie obowiązywania okresu rękojmi – pkt 3.7 SWZ mówi o 5 letnim okresie rękojmi, natomiast pkt. 14.2 mówi, iż oferowany okres gwarancji równy będzie okresowi rękojmi (przy czym wg SIWZ dopuszczalny jest okres 36, 48 lub 60 miesięcy). 
Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla zapis w SWZ w pkt. 14.2. o brzmieniu: ”Zaproponowany przez Wykonawcę okres gwarancji równy będzie okresowi rękojmi”.
Pytanie nr 3:
Zwracam się z wnioskiem o udostępnienie wzoru Tabeli Elementów Rozliczeniowych o której mowa w rozdziale II załącznika nr 9 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź:
Zamawiający nie narzuca wzoru Tabeli Elementów Rozliczeniowych, zgodnie z zapisami Załącznika nr 9 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia Tabela Elementów Rozliczeniowych stanowi podstawę do wystawienia protokołu odbioru robót, wykonanych dla celów wypłaty płatności przejściowych. Tabela elementów rozliczeniowych wymaga pisemnej akceptacji 
ze strony Zamawiającego i musi być zgodna z harmonogramem rzeczowo-finansowym robót oraz kosztorysem szczegółowym Wykonawcy.


Pytanie nr 4:

W nawiązaniu do postanowień § 1 ust. 9 wzoru umowy (a także ust. 3 załącznika nr 9 do SWZ – OPZ) zwracam uwagę, iż ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. Elektromobilność i paliwa alternatywne (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 110 z późn. zm.) określa – zgodnie z jej art. 1: 
1) zasady rozwoju i funkcjonowania infrastruktury służącej do wykorzystania paliw alternatywnych w transporcie, w tym wymagania techniczne, jakie ma spełniać; 
2) obowiązki podmiotów publicznych w zakresie rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych; 3) obowiązki informacyjne w zakresie paliw alternatywnych; 

4) warunki funkcjonowania stref czystego transportu; 

5)Krajowe ramy polityki rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych oraz sposób ich realizacji. 

Ustawa ta nie nakłada na podmioty prywatne żadnych obowiązków ani wymogów w zakresie „łącznego udziału pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym we flocie                               pojazdów samochodowych”. Nakłada ona natomiast obowiązki na wszystkie podmioty, które zobowiązane są do stosowania Prawa zamówień publicznych do zakupu pojazdów. Podmioty te muszą zapewnić minimalne poziomy udziału niskoemisyjnych i zeroemisyjnych pojazdów w całkowitej liczbie pojazdów objętych zamówieniami publicznymi. Zapisy tej ustawy nie mają zastosowania do zamówień na roboty budowlane. Dlatego też wnoszę 
o wykreślenie wskazanych fragmentów wzoru umowy i OPZ.

Odpowiedź:

Na mocy art. 86 ust. 3 ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych Jednostka samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 35 ust. 2 ustawy, od dnia 1 stycznia 2022 r. wykonuje, zleca lub powierza wykonywanie zadań publicznych, o których mowa w art. 35 ust. 2 pkt 1, podmiotom, których łączny udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów samochodowych w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym, używanych przy wykonywaniu tego zadania wynosi co najmniej 10%. Przepisu nie stosuje się do zlecania lub powierzania wykonania zadania publicznego, do którego nie stosuje się ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych. Zatem wymóg postawiony w treści projektowanych postanowień umowy jest zgodny z obowiązującym prawem, ponieważ zlecenie wykonania prac obejmuje sprawy wymienione w art. 7 ustawy o samorządzie gminnym i nie podlega wyłączeniu.
Pytanie nr 5:

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, iż w przypadku konieczności zastosowania igłofiltrów, należy je uwzględnić w wycenie ryczałtowej i dopisać jako odpowiednie pozycje 
w kosztorysie ofertowym Wykonawcy.    

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że konieczność zastosowania igłofiltrów została przewidziana 
w dokumentacji projektowej. Wykonawca zobowiązany jest wycenić i wykonać cały zakres obejmujący przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich czynności i robót, w wyniku których cel, który określa dokumentacja projektowa zostanie osiągnięty. 
Pytanie nr 6:

Zwracam się z wnioskiem o informację czy Zamawiający wykonał dodatkowe wiercenia 
i sondowanie CPT do głębokości 6 m ppt. wskazane w opisie do projektu wylotu XII w pkt. 3 warunki gruntowo – wodne (str. 4).    

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wykonano dodatkowych wierceń i sondowań. Zgodnie 
z zapisami SWZ Wykonawca powinien zapewnić obsługę geologiczną niezbędną przy realizacji zamówienia. Wykonawca zobowiązany jest wycenić i wykonać cały zakres obejmujący przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich czynności i robót, w wyniku których cel, który określa dokumentacja projektowa zostanie osiągnięty. 
Pytanie nr 7:

Po odbytej wizji lokalnej w terenie projektowanego wylotu XVII Wykonawca stwierdza, 
z uwagi na przewidywany zakres robót, iż drzewo stojące przy istniejącej studni deszczowej 

przeznaczonej do likwidacji, będzie trudne do zachowania, jak nakazuje projekt budowlany (pkt. 10.1, str. 12 opisu). Zwracam się z wnioskiem o informację w jaki sposób zostanie rozwiązana sprawa powyższego drzewa w przypadku nie możności jego zachowania.    

Odpowiedź:

Jeżeli zaistnieje opisana sytuacja Zamawiający wystąpi z wnioskiem o wycinkę drzewa.
Pytanie nr 8:

Zwracam się z wnioskiem o informację czy Zamawiający dysponuje badaniami gruntu dla niniejszej inwestycji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dysponuje badaniami gruntu.
W związku z powyższym, terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.
Niniejsze pismo oraz załącznik stanowią część składową Specyfikacji Warunków Zamówienia.

z up. Prezydenta Miasta

       Adam Burczyk

                                                                        Z-ca Prezydenta

Załącznik:

1) Formularz oferty 

